
PRIS}'ITI NA

Republika e Kosov€s
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin€s
Op5tinaPri5tina -Municipality of Prishtina

Ne baze tC nenit 12, paragrafi 12.2, pika d dhe nenit 17, paragrafi 17.1 pika h t0 Ligjit p6r
veteqeverisje lokale, nr. 03lL-040, ("Gazeta zyfiare e Republik€s sE Kosov€s" nr. 2Bl1S, q".rho,
2008), te nenit l5 te Udhezimit administrativ nr.0412018, per transparence n6 komuna, dhe te nenit
34, paragrafi 34.1, pika d e Statutit te Komun0s se Prishtin€s, nr.Ol-ll0-391, te dt. 25.02.2010. nd
mbledhjen e mbajtur mE 28.03.20 I 9 merr k€te

VENDIM

PiiR MIRATIMIN E PLANIT Tii vEPRIMIT PiiR TRANSPARENCE

I.

MIRATOHET Vendimi pdr Planin e veprimit kat6r (4) vjegar per transparence nd Komunen e
Prishtin€s.

u.

Plani i veprimit per transparenc€, i cekur n€ nenin I te ketij vendimi. dshtE bazuar ne Udh€zimin
administrativ nr.0412018, per transparenc€ nE komuna dhe legjislacionin tjet€r ne fuqi, i cili permban
24 objektiva.

III.

Pjesd p€rb€rese e ketij vendimi esht€ kopja e Planit t€ veprimit katEr (4) vjegar p6r transparenc€ n6
Komun€n e Prishtines.

IV.

PEr zbatimin e k6tij vendimi kujdeset Kryetari i Komunes dhe Dre.itoria e Administrates.

V.

Ky vendim hyn n€ fuqi l5 dirc pune pas regjistrimit nEZyrdn e protokollit.Fministris€ p€rgjegjese
pcr vet6qeverisje lokale, si dhe pas publikimit ne gjuh€ zyrrar. ne ,.!.ffif.a;g;$p,luu1et

KUVENDI I KOMUNfiS Sfi PRISHT'INiis
0l-030ru I -0073665/l 9. rnii 29.03.20 I 9
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